

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL № 16/2021 - DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DEFINITIVAS, DOS EXAMES MÉDICOS E PSICOTÉCNICOS E DA SINDICÂNCIA, E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL (CANDIDATOS SUB-JUDICE)

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão responsável pelo 32º Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições que lhe conferem o Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário da Justiça Eletrônico no dia 01 de novembro de 2019, e retificação posterior, atendendo as decisões judiciais provisórias concedidas aos candidatos,

RESOLVE

1 - TORNAR PÚBLICO o resultado do julgamento das inscrições definitivas deferidas, por ordem alfabética, dos candidatos sub-judice, abaixo elencados:

	INSCRIÇÃO	NOME
1	0004788a	BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
2	0000019k	CLAYTON DOS SANTOS SALU
3	0003232d	JOAO BOSCO SOARES DA SILVA FILHO

- 2 **TORNAR PÚBLICO** que os candidatos *sub-judice*, com inscrição definitiva deferida (constantes na lista acima), foram considerados aptos nos exames de saúde e psicotécnico, e, após o julgamento do relatório conclusivo sobre a investigação social e sindicância, tiveram suas inscrições mantidas no certame.
- 3 **COMUNICAR** que os candidatos João Bosco Soares da Silva Filho e Clayton dos Santos Salu serão arguidos na Prova Oral, nas seguintes datas e horários:



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

ORDEM DE AVALIAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	DATA DO SORTEIO DO PONTO 16 de agosto/21	DATA DA PROVA ORAL 17 de agosto/21
89	JOAO BOSCO SOARES DA SILVA FILHO	2ª-feira	15:00 horas
90	CLAYTON DOS SANTOS SALU	Às 13:50h	16:30 horas

4 – Os candidatos deverão observar as regras e o conteúdo programático, já divulgados no Edital nº 14/2021, publicado no Diário da Justiça nº 4764, de 12/7/21 e republicados nesta mesma data (Edital nº 15/2021).

Campo Grande, 15 de julho de 2021.

(a) Des. Claudionor Miguel Abss Duarte Presidente da Comissão